
Zápis č. 16/2023 

Ze schůze RADY MĚSTA PROSEČ, 

konané 14. září 2023 v 16:00 hodin vzdáleným způsobem 

 

Přítomni: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Mgr. Romana Pešková, Jan Poslušný, Josef 

Soukal, DiS. 

 

16. schůze Rady města Proseč v roce 2023 proběhla v době od 16:00 hodin do 17:00 hodin.  

Program: 

1. Organizační záležitosti 

2. Smlouva o nájmu plynárenského zařízení – Vyhlídka  

3. Smlouva o nájmu plynárenského zařízení – Čechalova  

4. Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky  

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti (poldr)  

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti (průmyslová zóna)  

7. Žádost o pronájem pozemku  

8. Cenová nabídka na čištění a výspravu vodní nádrže v České Rybné 

9. Aktualizace strategického rámce MAP pro MŠ a ZŠ 

10. Smlouva o narovnání 

11. Výroční zpráva Základní školy a mateřské školy Proseč 2022/2023 

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 16. schůze Rady města Proseč konané dne 14. září 2023 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy. Jednání rady města proběhlo vzdáleným způsobem přes aplikaci Zoom. Jednání 

zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl Miloslav Hurych, 

místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

 

 

 



2. Smlouva o nájmu plynárenského zařízení – Vyhlídka (RM/288/2023) 

Starosta města předložil členům rady města aktualizaci nájemní smlouvy na pronájem 

plynárenského zařízení v lokalitě Vyhlídka. Nájemné bylo aktualizováno na základě skutečného 

rozsahu realizované sítě. Uzavření smlouvy je nezbytnou podmínkou pro připojení rozšířené sítě a 

její provoz. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

smlouvu č. 1000024316/4000251947 o nájmu plynárenského zařízení s firmou GasNet, s.r.o. (IČ 

27295567) v lokalitě Vyhlídka, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou 

zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

3. Smlouva o nájmu plynárenského zařízení – Čechalova (RM/289/2023) 

Starosta města předložil členům rady města aktualizaci nájemní smlouvy na pronájem 

plynárenského zařízení v lokalitě Čechalova. Nájemné bylo aktualizováno na základě skutečného 

rozsahu realizované sítě. Uzavření smlouvy je nezbytnou podmínkou pro připojení rozšířené sítě a 

její provoz. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje 

smlouvu č. 1000024213/4000251944 o nájmu plynárenského zařízení s firmou GasNet, s.r.o. (IČ 

27295567) v lokalitě Čechalova, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

4. Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky (RM/290/2023) 

Starosta otevřel diskuzi, která navázala na proběhlou diskuzi na pracovním jednání zastupitelstva, 

kterého se zúčastnili také členové jednotky SDH Proseč. Na pracovním jednání se řešil stav 

vozového parku JPO III Proseč a klady a zápory využití získané dotace na pořízení nové CAS 

v návaznosti na aktuální informace MV. Bohužel cena byla vysoutěžena v rámci celorepublikového 

tendru a nedopadla příliš dobře pro jednotlivé žadatele. Dotaci není možné použít na vlastní nákup 

jiného (levnějšího) vozidla. Na pracovním jednání byla předložena strategie akceptace nákupu 

v souvislosti s redukcí ceny a volitelného příslušenství a specifikace vozidla, protože i přes vyšší 



cenu a s ohledem na získané dotace, levněji město samo vozidlo nepořídí. Tato strategie znamená 

finanční závazek města až v roce 2025, kdy bude nutné dodané vozidlo financovat. Radní se shodli 

na potvrzení technické specifikace a zájmu města realizovat nákup a následně pořízení projednat a 

schválit na řádném jednání zastupitelstva města. Starosta a místostarosta byli pověřeni akceptací a 

dalším jednáním s MV, HZS a vybraným dodavatelem.  

 

Rada města 

bere na vědomí  

informace Ministerstva vnitra o dalším postupu administrace žádosti v rámci výzvy „JSDH-V1-

2023: Pořízení nové automobilové cisternové stříkačky z rámcové dohody“ a schvaluje technickou 

specifikaci a cenu skutečného plnění dle přílohy a předkládá k projednání a schválení uzavření 

kupní smlouvy na dodávku CAS 20 - TATRA 4x4.2 zastupitelstvu města. (informace, technická 

specifikace a návrh kupní smlouvy jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti (poldr) (RM/291/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh finální smlouvy se společností ČEZ Distribuce na 

zřízení věcného břemene v rámci akce „Perálec, Kutřín, Povodí Labe s.p., poldr“. Radní souhlasí 

bez připomínek. 

 

Rada města 

RM schvaluje  

smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-2000338/VB/2 Perálec, Kutřín, Povodí 

Labe s.p., poldr na pozemcích parc. č. 1105/3, 1105/2 v k.ú. Miřetín s firmou ČEZ Distribuce, a.s. 

(IČ 24729035), podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti (průmyslová zóna) 

(RM/292/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh finální smlouvy se společností ČEZ Distribuce na 

zřízení věcného břemene v rámci akce „Proseč, Průmyslová 570/10 ERGOTEP TS, knn“. Radní 

souhlasí bez připomínek. 

 

 



Rada města 

schvaluje  

smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2021860/VB/01, Proseč Průmyslová 

570/10 ERGOTEP TS, knn na pozemcích parc. č. 570/8, 704/5, 570/12, 704/9, 570/11 a 648/50 

v k.ú. Podměstí s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ 24729035), podpisem smlouvy je pověřen 

starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

7. Žádost o pronájem pozemku (RM/293/2023) 

Starosta předložil členům rady města k projednání, řádně zveřejněný záměr na úřední desce, žádost 

o pronájem pozemku pro uskladnění dřeva v České Rybné. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

pronájem pozemku p. č. 1523/1 v k. ú. Česká Rybná o výměře cca 273 m2 

. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

8. Cenová nabídka na čištění a výspravu vodní nádrže v České Rybné 

(RM/294/2023) 

Místostarosta předložil členům rady města cenovou nabídku na čištění a výspravu vodní nádrže 

v České Rybné vedle hřiště. Nádrž byla naposledy opravena před 30 lety, současný stav je velmi 

špatný. Jedná se o evidovanou požární nádrž jako možný zdroj vody v případě požáru. Současný 

stav byl radním prezentován na fotografiích, jako požární nádrž je nyní nepoužitelná. Místostarosta 

navrhl radním akceptaci cenové nabídky a objednání nabízených prací. Lokalita u hřiště, kde se 

nyní realizovalo nové sociální zázemí by po tomto zásahu byla kompletně dokončena a nebude 

nutné již nádrž minimálně v následujících 10 letech řešit. 

 

Rada města 

schvaluje  

cenovou nabídku na čištění a výspravu vodní nádrže v České Rybné od firmy Zemní práce – 

Vladimír Vrbický (IČ 68239939), objednávkou je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  



9. Aktualizace strategického rámce MAP pro MŠ a ZŠ (RM/295/2023) 

Starosta předložil členům rady města aktualizaci projektů v rámci MAP ORP Chrudim. Aktualizaci 

provedla ředitelka školy, radní Pešková, a starosta. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

aktualizaci Strategického rámce MAP – seznam investičních priorit MŠ (2021-2027) a 

Strategického rámce MAP – seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027) v rámci dokumentu 

Strategický rámec pro ORP Chrudim pro využití dotačních titulů. (SR MAP jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

10. Smlouva o narovnání (RM/296/2023) 

Starosta a ředitelka školy prezentovali zbývajícím členům rady informace a stanovisko právních 

zástupců ve věci 2 podaných žalob odvolaným ředitelem příspěvkové organizace na zřizovatele a na 

příspěvkovou organizaci. Předložen byl také návrh smlouvy o narovnání sestavený právními 

zástupci všech stran, jehož cílem je úplné ukončení všech sporů, a především obou žalob. Starosta 

doplnil informaci, že uzavřením smlouvy by se nezměnil rozsudek vydaný Okresním soudem 

v Chrudimi ve věci vedené pod sp. zn. 4C 170/2021, naopak se uzavřením smlouvy stane rozsudek 

pravomocným. Radní v zájmu ukončení sporů a věnování se více důležitějším potřebám města a 

jeho občanů souhlasí s uzavřením smlouvy o narovnání a pověřili starostu a ředitelku příspěvkové 

organizace jejím podpisem. 

 

Rada města 

bere na vědomí 

informace a stanoviska právních zástupců města a příspěvkové organizace a schvaluje uzavření 

smlouvy o narovnání mezi městem Proseč, příspěvkovou organizací Základní škola a mateřská 

škola Proseč a , která povede k úplnému ukončení všech zahájených a 

běžících soudních sporů. Popisem smlouvy jsou pověřeni ředitelka příspěvkové organizace a 

starosta města. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

 

 



11. Výroční zpráva Základní školy a mateřské školy Proseč 2022/2023 

(RM/297/2023) 

Ředitelka příspěvkové organizace předložila a odprezentovala zbývajícím členům rady města 

výroční zprávu školy. Radní ji berou na vědomí. 

 

Rada města  

bere na vědomí  

výroční zprávu příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč (IČ 75018772) za 

školní rok 2022/2023. (zpráva je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 1 (Pešková), Proti: 0  

 

 

 

 

V Proseči dne 14. 9. 2023 

 

starosta města: …………………………… 

Ověřovatel zápisu: 

místostarosta:  …………………………… 




